
Mečová 5, 602 00 Brno / IČ 60554410 
MONETA Money Bank a.s. 
č.ú.227920549/0600 
kancelar@socialni-nadacni-fond.cz 
www.socialni-nadacni-fond.cz  

 

 

 

Pravidla pro poskytování nadačních příspěvků pro fyzické osoby 

zasažené tornádem na jižní Moravě 2021 

ze Sociálního nadačního fondu města Brna a Jihomoravského kraje 

 

Účel 

Nadační příspěvek je poskytován za účelem pomoci obětem živelné katastrofy (žadatele nebo jeho 

rodiny) v oblasti zasažené tornádem v noci z 24. června 2021 na 25. června 2021 na jižní Moravě. 

Nadační příspěvek je finanční pomocí konkrétním lidem (akutní i následnou). Výše částky zohledňuje 

míru škody na domovech a sociální situaci jednotlivců. 

Žádosti o příspěvky přijímá fond průběžně, příspěvek není vázán na běžný režim zasedání správní rady.  

 

Žádosti o nadační příspěvek mohou podávat fyzické osoby splňující podmínky: 

● trvalé bydliště na území zasaženém tornádem (konkrétně oblast a ulice v daných obcích Hrušky, 

Moravská Nová ves, Lužice, Mikulčice, Hodonín Pánov), 

● právní titul k bydlení – vlastnictví nemovitosti (ověření náhledem do katastru nemovitostí), v 

případě nájemního či podnájemního vztahu nutno uvést kontakt na majitele nemovitosti, 

● prohlášení o celkových sociálních a majetkových poměrech (př. další přílohy dokládající situaci 

žadatele – sken demoličního výměru atd.), 

● fotodokumentace následků tornáda (postačí fotografie v mobilním telefonu). 

 

Oblast podpory je primárně určena pro okruh těchto osob a jejich rodin: 

● osoby se zdravotním postižením 

● senioři 

● samoživitelé / ovdovělí /rodiny v krizových situacích  

 

Již poskytnuté dary či jiná finanční pomoc ze sbírek (za účelem pomoci lidem zasaženým tornádem) 

nejsou překážkou pro přiznání nadačního příspěvku od Sociálního nadačního fondu. 

 

Výše nadačního příspěvku 

Výše částky zohledňuje míru škody na domovech a sociální situaci dané domácnosti (tj. žadatele 

jednotlivce nebo jeho rodiny). 

Doporučená výše nadačního příspěvku činí 50 000 Kč. 

 

Telefonické konzultace žádostí tel.: 734 585 349 nebo 703 471 717 

 

  

http://www.socialni-nadacni-fond.cz/


                                                                                 
 

Žádost 

Jednoduchý formulář žádosti označené TORNÁDO je ke stažení na webových stránkách sociálního 

nadačního fondu www.socialni-nadacni-fond.cz / sekce pro žadatele. 

Žádost o poskytnutí nadačního příspěvku podává žadatel sám. S podáním žádosti mohou pomoci sociální 

pracovníci pomáhajících organizací v dané oblasti (např. Diecézní charity Brno), pracovníci úřadů v dané 

oblasti atd. 

 

Podávání žádosti  

Telefonické konzultace žádostí tel.: 734 585 349 nebo 703 471 717 

Žádost včetně příloh je možné zaslat buď: 

● e-mailem na adresu kancelar@socialni-nadacni-fond.cz 

● poštou na adresu nadačního fondu Mečová 5, Brno 602 00 

● předat do schránky umístěné v přízemí na recepci na adrese Mečová 5, Brno  

(v takovém případě je žádost předávána v zalepené neprůhledné obálce) 

 

Rozhodování o nadačním příspěvku a další postup 

Podaná žádost je posouzena individuálně a o poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje pouze správní 

rada Sociálního nadačního fondu města Brna a Jihomoravského kraje. Rozhodnutí o přidělení a výši 

nadačního příspěvku záleží zcela na uvážení správní rady. Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní 

nárok. Správní rada svá rozhodnutí neodůvodňuje, rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat.  

O výsledku je informován žadatel, prostřednictvím e-mailu nebo telefonicky s dalšími pokyny nejpozději 

do 30 dnů od podání žádosti. 

V případě schválení nadačního příspěvku je s žadatelem podepsána darovací smlouva.  

Finanční podpora je poskytována bezhotovostně na účet žadatele.  

Nadační příspěvek je zpravidla třeba vyčerpat nejpozději do 3 měsíců od podpisu darovací smlouvy. 

Podklady poskytnuté spolu s žádostí o poskytnutí nadačního příspěvku se žadatelům nevracejí. Žádosti, 

kterým nebude vyhověno, budou skartovány. 

 

Platnost 

Tato Pravidla pro poskytování nadačních příspěvků ze Sociálního nadačního fondu města Brna  

a Jihomoravského kraje byla schválena správní radou dne 4. srpna 2021 a jsou platná pro všechny 

přijaté žádosti v průběhu roku 2021. 

http://www.socialni-nadacni-fond.cz/
mailto:kancelar@socialni-nadacni-fond.cz

